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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i
Trasfera - Minisiry of Finance, Labour and Transfers
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= T s INSPEKTORAT
Inspektorati Qendror i Punés/Centralna Inspektorat Rade/ Central Labour Inspectorate GENDROR | Peke

Inspektore nga Marrédhénia ¢ Punés —me- né kuadér tg
Inspektoratit Qendror t& Punés n& Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve, e autorizuar me
dispozitén ligjore t& nenit 1, 2 dhe 5 t& Ligjit nr.2002/9 dhe Ligjit nr.03/L-017 pér Ndryshimin dhe
Plot&simin e Ligjit Nr.2002/9 t& Inspektoratit t& Punés né Kosové, dispozitén ligjore t& nenit 24, 26
par. 1, 38 dhe 39 t& Ligjit pér Inspektimet Nr.08/L-067, dispozitén ligjore t& nenit 2 paragrafl 1,
neni 94 & Ligjit t& Punés né Kosové Nr.03/L-212, dispozitén ligjore t& nenit 2 paragrafi 1,
dispoziten ligjore t& nenit 44, 47, 97 ta Ligjit nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, dispoziten ligjore t& nenit 6 t& Ligjit Nr.2002/9, pér Inspektoratin e Punés ng
Kosové i Plotésuar dhe Ndryshuar me nenin 69 t& Ligjit Nr.08/L-176, pé Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjeve q& Pérmbajné Procedura t& Veganta Administrative dhe Harmonizimi i tyre
me Ligjin Nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,me dat& 30.01.2026, nxjerr
ké&ig:

VENDIM

Procedura administrative lidhur me inspektimin ng subjektin “ EB-Construction " SH.P.K,
me NUI: 811406439, me seli né rrugén “ Tirana", Komuna Ferizaj, pérfundon me njoftimin
e kétij akti administrativ.

Arsyetim

Gjaté inspektimit t& kryer me datg 12.12.2025, né vendpunishten né rrugén “ Ahmet
Kagiku” (né¢ lagjen Villigj) n& Ferizaj, ku ishte duke zhvilluar punimet subjekti “ EB-
Construction” SH.P.K, bazuar né procesverbalin Nr.1 179, éshte mbikqyrur zbatimi i Ligjit
t¢ Pun€s Nr.03/L-212, pas shqyrtimit t§ dokumentacionit dhe riinspektimit me
dat&30.01.2025, me procesverbalin Nr.93/26, &shté¢ konstatuar se: nuk jan evidentuar
shkelje t& dispozitav ligjore t& Ligjit t& lartcekur.

NE& bazé t& kétyre gjetjeve procedura administrative konsiderohet e pérfunduar pa asnjé
masé ndéshkuese ndaj subjektit “ EB-Construction SH.P.K.
Né& bazé té rrethanave t& theksuara mé lart&, u vendos si né dispozitiv te kétij Vendimi.

Ky vendim ésht€ pérpiluar n& (4) ekzemplar identik.
Njé ekzemplar€ i dor8zohet: punédhénésit, ndérsa ckzemplarét e tjeré i mbesin
Inspektoratit Qendroré t& Punés né Ferizaj, pér proceduré t& métutjeshme.




Inspektore e Marrédhénies sé€ Punés
Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me k&t¢ Vendim mund t& parashtrojé ankesé

Komision
in e Ankesave né MFPT-s& né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.
Ankesa ushtrohet pérmes Zyrés sé Inspektoréve Qendroré t& Punés né Ferizaj rruga
"Véllezérit Gérvalla”, Administrata Pensionale e Kosovés, kati I11.
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